
IDENTIFIKACE 
DOTČENÉ VEŘEJNOSTI

Projektu MAP ORP Rakovník II
Registrační číslo projektu: 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009701



Úvod

Projekt MAP II navazuje na předchozí projekt, který na území
ORP Rakovník probíhal v letech 2016-2017.

MAP je produktem spolupráce partnerů v území, stanovuje
priority a jednotlivé kroky nutné k dosažení cílů vzdělávací
politiky v území na základě místní potřebnosti a naléhavosti,
lokálních přínosů a podloženosti reálnými daty a analýzami
z území. Prioritně je zaměřen na rozvoj kvalitního inkluzivního
vzdělávání dětí a žáků. Zahrnuje oblasti včasné péče,
předškolního a základního vzdělávání, zájmového
a neformálního vzdělávání. Tomuto zaměření odpovídá území
realizace i výběr partnerů pro realizaci MAP a zaměření sběru
dat.

Kulturu motivující k maximálnímu úspěchu každého žáka je
potřeba rozvíjet i ve spolupráci škol s organizacemi
poskytujícími neformální a zájmové vzdělávání tak, aby
se využil místní potenciál pro rozšíření příležitostí
pro učení žáků nebo pro sdílení a výměnu dobrých zkušeností
mezi pedagogickými a dalšími pracovníky jednotlivých sektorů
vzdělávání.

Hlavním přínosem realizace projektu MAP II je budování
a rozvoj udržitelného systému komunikace mezi aktéry, kteří
ovlivňují vzdělávání v území. Vzniklá partnerství napomáhají
zkvalitňování vzdělávání zejména v místních mateřských
a základních školách, ale také k řízenému rozvoji dalších služeb
na podporu vzdělávání dětí a mládeže.



Správné fungování komunitního plánování, na jehož principech
je projekt založen, musí být postaveno na efektivním nastavení
identifikace a oslovení dotčené veřejnosti projektu. Pro naplnění
tohoto principu bylo třeba vypracovat dokument pro
konkretizaci dotčené veřejnosti, která se na realizaci projektu
MAP ORP Rakovník II podílí. Dokument „identifikace dotčené
veřejnosti“ je jedním z výstupů klíčové aktivity Řízení a
aktualizace MAP v projektu MAP ORP Rakovník II.

Dotčenou veřejnost, podílející se na realizaci projektu, je
možné rozdělit do těchto kategorií:

1. Mateřské, základní a základní umělecké školy
2. Obce
3. Organizace působící v oblasti vzdělávání



1. Mateřské, základní a základní umělecké 
školy

Všichni vedoucí pracovníci škol a školských zařízení působících
v ORP Rakovník byli osloveni k účasti školy na projektu.

Souhlas se zapojením vyjádřilo 39 škol, což je 79 % všech škol
v území.

Kromě vedoucích pracovníků se realizovaných aktivit projektu
mohou aktivně účastnit pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci
škol a zástupci rodičovské veřejnosti (členství v pracovních
skupinách, Řídícím výboru, Realizačním týmu, účast na
seminářích, workshopech atd.). Každá zapojená škola do
projektu má zároveň nominovaného svého Koordinátora školy.

2. Obce

Zřizovatelé škol a zaměstnanci veřejné správy působící v oblasti
vzdělávání mají největší odpovědnost za realizaci vzdělávací
politiky v regionu. Zřizovatelé škol mají své zastoupení nejen v
Pracovních skupinách, ale i v Řídicím výboru, který schvaluje
dílčí kroky místního akčního plánu vzdělávání a také jeho finální
podobu. Předpokládá se jejich aktivní zapojení do přípravy
plánu, přinášení podnětů pro řešení problematických oblastí
vzdělávání v regionu i připomínkování průběhu tvorby MAP. V
rámci realizace projektu MAP se počítá i s podporou této cílové
skupiny ze strany realizátora MAP, a to například vzdělávacími
aktivitami realizovanými v rámci pravidelné akce “Setkávání
starostů“.



3. Organizace působící v oblasti vzdělávání

Významnými aktéry projektu MAP jsou např. zástupci:
• neziskových a příspěvkových organizací působící v oblasti 

vzdělávání
• Organizací v oblasti zájmového a neformálního vzdělávání 

dětí a žáků
• místní samosprávy, v jejichž gesci je oblast vzdělávání a 

sociálních věcí
• poskytovatelů rané péče
• sociálně aktivizačních služeb
• poradenských zařízení
• speciálního školství
• středních škol
• školských poradenských zařízení
• Česká školní inspekce
• Úřad práce



Závěr:

Cílem zvolené komunikační strategie, která je detailně popsána
v Komunikačním plánu a konzultačním procesu projektu MAP
ORP Rakovník II, je především otevřenost projektu pro další
zájemce, kteří se chtějí podílet na realizaci projektu v jakékoliv
oblasti související s realizací MAP.

Nabízenou možností zapojit se do projektu je rovněž naplňován
princip spolupráce všech aktérů ve vzdělávání. Jednotliví aktéři
tak mají možnost se scházet, diskutovat, sdílet si informace a
vyměňovat poznatky z praxe, a to nejen na platformách k tomuto
účelu zřízených, ale i na akcích různého formátu, které pro
širokou veřejnost pořádáme.

Díky aktivní činnosti na sociálních sítích a internetových
stránkách zajišťujeme přístup k informacím široké veřejnosti a
věříme, že v průběhu realizace projektu MAP ORP Rakovník II
se nám podaří seznam dotčené veřejnosti ještě více rozšířit.



Tabulka č. 1 Seznam mateřských, základních a základních uměleckých škol  zapojených do projektu MAP 
ORP Rakovník II

Č. Název IČ Poznámky
1 Základní škola a Mateřská škola Čistá, okres Rakovník 47018747 Člen ŘV
2 Základní škola a Mateřská škola Chrášťany, okres Rakovník 71000526
3 Mateřská škola Hořesedly, okres Rakovník 71004521
4 Základní škola a Mateřská škola Hředle, okres Rakovník 71006524
5 Základní škola a mateřská škola Jesenice, okres Rakovník 63804395 Člen ŘV
6 Základní škola, Mateřská škola speciální a Praktická škola, Jesenice, 

Plzeňská 63
47013711

7 Základní škola a Mateřská škola Kněževes, okres Rakovník 71007229
8 Základní škola a Mateřská škola Kolešovice, okres Rakovník 70946060
9 Mateřská škola "Dubínek" v Kroučové, příspěvková organizace 04356764
10 Základní škola a mateřská škola Krušovice, okres Rakovník 71000534
11 Základní škola a Mateřská škola Křivoklát 47017635
12 Základní škola a Mateřská škola Lišany, okres Rakovník 75034409
13 Základní škola a Mateřská škola Lubná, okres Rakovník 47013532
14 Základní škola a mateřská škola Lužná, okres Rakovník 47014369
15 Mateřská škola Městečko, okres Rakovník 70988226
16 Základní škola Mutějovice, okres Rakovník 47013656
17 Mateřská škola Nesuchyně, okres Rakovník 75034565
18 Základní škola a mateřská škola J. A. Komenského v Novém Strašecí 47014491
19 Základní škola a Mateřská škola Olešná, okres Rakovník 71006613 Člen ŘV
20 Mateřská škola Oráčov, okres Rakovník 75034557
21 Mateřská škola Panoší Újezd, okres Rakovník 70990603
22 Základní škola a mateřská škola Pavlíkov, okres Rakovník 71006583
23 1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153 47016973
24 1.mateřská škola Rakovník, V Hradbách 188 47019581
25 2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3 47016981
26 Mateřská škola Klicperova Rakovník, Klicperova 1904 47014008
27 Mateřská škola Průběžná Rakovník, Průběžná 2312 00875457
28 Mateřská škola Šamotka Rakovník, Šamotka 259 47020334
29 Mateřská škola V Lukách Rakovník, V Lukách 2174 67673759
30 Mateřská škola V Parku Rakovník, Frant. Diepolta 2249 47020342
31 Základní umělecká škola, Rakovník, Okružní 2331 47015764 Člen ŘV
32 Základní škola a Mateřská škola V Zahrádkách, Roztoky 70988196
33 Mateřská škola Ruda, okres Rakovník, příspěvková organizace 70988251
34 Základní škola a mateřská škola Řevničov, příspěvková organizace 71294252
35 Základní škola a Mateřská škola Senomaty, okres Rakovník 47014318
36 Základní škola a Mateřská škola Šanov, okres Rakovník 47017961
37 Mateřská škola Všetaty, okres Rakovník 71012206
38 Mateřská škola Zavidov, okres Rakovník 70992410
39 Základní škola Zbečno, okres Rakovník 70988200



Tabulka č. 2 Seznam mateřských, základních a základních uměleckých škol, které se nezapojily do 
projektu MAP ORP Rakovník II

Č. NÁZEV IČ

1. Základní škola a Mateřská škola Kounov, okres Rakovník 47016922

3. Mateřská škola Krupá, okres Rakovník 75034972

4. Základní škola a Mateřská škola Bez hranic 02413612

5. Základní škola a Mateřská škola Bez hranic 02413613

6. Mateřská škola Mutějovice, okres Rakovník 75034387

7. 3. základní škola, Rakovník, Okružní 2331 47013991

8. Mateřská škola Vinohrady Rakovník, Zd. Štěpánka 2232 47013982

9. Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Rakovník, příspěvková 
organizace

47019727

10. Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Rakovník, příspěvková 
organizace

47019728

11. Základní škola a mateřská škola Slabce, okres Rakovník 47013222

13. Mateřská škola Rynholec, okres Rakovník 75034727

14. Mateřská škola Svojetín, okres Rakovník 71000518

15. Základní umělecká škola, Nové Strašecí, Komenského 189 47013729

Tabulka č. 3 Seznam obcí zřizujících školu na území ORP 
Rakovník

Název obce

Čistá – člen ŘV Nesuchyně

Hořesedly Nové Strašecí

Hředle Olešná

Chrášťany Oráčov

Jesenice Panoší Újezd

Kněževes Pavlíkov

Kolešovice Rakovník

Křivoklát Roztoky

Kroučová Ruda

Krušovice Řevničov

Lišany Senomaty

Lubná Šanov

Lužná Všetaty

Městečko Zavidov

Mutějovice Zbečno – člen ŘV

Tabulka č. 4 Seznam obcí nezřizujících školu na území ORP 
Rakovník

Název obce
Bdín Nezabudice
Branov Nový Dům
Břežany Petrovice
Děkov Pochvalov
Drahouš Přerubnice
Hořovičky Příčina
Hracholusky Pšovlky
Hřebečníky Pustověty
Hvozd Račice
Janov Řeřichy
Kalivody Senec
Karlova Ves Skryje
Kolešov Smilovice
Kozojedy Sýkořice
Krakov Šípy
Krakovec Švihov
Krty Třeboc
Lašovice Třtice
Malinová Václavy
Milostín Velká Buková
Milý Velká Chmelištná
Mšecké Žehrovice Všesulov

Žďár u Jesenice – člen ŘV




